

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE COSMÓPOLIS ESTADO DE SÃO PAULO

DECRETO N° 5.870, DE 10 DE JUNHO DE 2022.

"Exonera e nomeia os membros do Conselho Municipal Do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais de Educação."

ANTONIO CLAUDIO FELISBINO JUNIOR, Prefeito do Município de Cosmópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo 4º da Lei nº 3.509 de 29 de maio de 2013,

DECRETA:

Art. 1º Ficam exonerados os membros do Conselho Municipal do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais de Educação:

Representante dos pais de alunos:

NOME	RG	CPF	
Elaine Conti	29.621.472-3	296.241.988-70	Titular

Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública Municipal:

NOME	RG	CPF	
Marina Euflasino Rodrigues	21.293.041-2	037.826.608-03	Titular
Larissa Custódio de Arruda	59.657.891-X	494.134.758-73	Suplente

Representante do Conselho Municipal de Educação:

NOME	RG	CPF	
Karina Kazuko de Freitas	28.177.797-4	268.680.298-70	Titular

Art. 2º Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais de Educação:



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE COSMÓPOLIS ESTADO DE SÃO PAULO

Representante dos pais de alunos:

NOME	RG	CPF	
Paluma Farias Jacinto	41.145.912-0	341.403.998-21	Suplente

Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública Municipal:

NOME Daiany Corrêa de Araújo			RG	CPF		
				614.106.752-20	Titular	
Debora Oliveira	Cristina	Medeiros	de	32.307.02-2	339.555.088-54	Suplente

Representante do Conselho Municipal de Educação:

NOME	RG	CPF	
Marilaine Sperindione de Andrade	29.699.046-2	728.512.108-28	Suplente

Art. 3º O Mandato dos membros nomeados terá início na nomeação até o término do mandato do Conselho vigente.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, 10 DE JUNHO DE 2022.

ANTONIO CLAUDIO FELISBINO JUNIOR

Prefeito Municipal

Publicado por afixação no quadro próprio de Editais, na sede da Prefeitura, na mesma data.

Redrigo Sueno Secretário Est ec al le CI efia de Gabinete